

استقبال از تدریس احکام اسلامی به تمام دانش‌آموزان آلمان



زمانی که «لمیا قدور» پس از دو هفته بیماری به مدرسه بازمی‌گردد، دانش‌آموزان به گونه‌ای با او رفتار می‌کنند که انگار یک سال است به مدرسه نیامده و او را همچون خواهر بزرگتر خود در بر می‌گیرند. کمتر معلمی در مدرسه دولتی «گلوکهاوف» در شهر «دینسلاکن لوهبرگ» در غرب آلمان، چنین محبوبیتی در میان دانش‌آموزان دارد. هم‌اکنون احکام اسلامی به زبان آلمانی برای دانش‌آموزان، آنقدر باعث همبستگی و همگونی آنان با جامعه آلمان شده است که وزرای فرهنگ ایالات آلمان فدرال، قصد تدریس آنها به همه دانش‌آموزان را دارند.

به گزارش سرویس بین‌الملل «تابناک» به نقل از «اشپیگل»، زمانی که «لمیا قدور» پس از دو هفته بیماری به مدرسه بازمی‌گردد، دانش‌آموزان به گونه‌ای با او رفتار می‌کنند که انگار یک سال است به مدرسه نیامده و او را همچون خواهر بزرگتر خود در بر می‌گیرند. این در حالی است که کمتر معلمی در مدرسه دولتی «گلوکهاوف» در شهر «دینسلاکن لوهبرگ» در نزدیکی «اسن» در غرب آلمان، چنین محبوبیتی در میان دانش‌آموزان دارد.

بیشتر ساکنان این منطقه که دارای مسجد نیز هستند، ترکند و شمار اندک آلمانی‌هایی که در اینجا زندگی می‌کنند، از روسیه آمده‌اند.

قدور 29 ساله که پدر و مادرش از سوریه به آلمان مهاجرت کرده بودند، هم‌اکنون ازدواج کرده و در حقیقت یک آلمانی به شمار می‌رود که به دین اسلام گرویده و به زبان‌های آلمانی، ترکی و عربی مسلط است.

وی همچنین در دانشگاه «مانستر» در رشته مطالعات اسلامی تدریس می‌کند که نخستین نمونه از این است، در دانشگاه‌های آلمان است؛ مقامات آلمانی همیشه آرزوی داشتن شهروندی چون او را داشته‌اند.

در مدرسه وی، دروس اسلامی به زبان اسلامی تدریس و تنها در مدارس معدودی رایج می‌شود، اما در همین مدارس معدود، کارآیی آن برای دانش‌آموزان مهاجر مشخص شده است.

تحقیق از مدارس ابتدایی ایالت شمال «ساکسونی» آلمان، نشان می‌دهد در مدارس که دروس اسلامی در آن تدریس می‌شود، دعوا و زد و خورد کمتری بین دانش‌آموزان عرب و ترک رخ می‌دهد.

در این مدارس، مادران و گاه پدران دانش‌آموزان مسلمان، به کنفرانس‌های اولیا و مربیان می‌روند و در سفرها و اردوهای مدرسه‌ای، نیز معمولاً برای مراقبت از بچه‌ها همراه مسئولان مدرسه می‌شوند.

شورای هماهنگی مسلمانان در آلمان در مارس 2007 راه‌اندازی شده است و وزاری فرهنگ چندین ایالت آلمان، از طرح‌هایی برای گسترش آموزش دستوره‌های اسلامی برای همه دانش‌آموزان آلمانی خبر داده‌اند.

امروزه تنها حدود 120 معلم اسلامی در آلمان وجود دارد که هشتاد نفر آنان، تنها در ایالت غربی راین شمالی وستفالیان هستند. این در حالی است که در آنجا به تعدادی حدود هشت برابر این افراد نیاز است.

در هفته‌های اخیر، گفت‌وگوها برای اجرایی کردن این روند در آلمان به شدت پیگیری می‌شود، به گونه‌ای که «ولفگانگ شوبل»، وزیر کشور آلمان، علاوه بر موافقت با طرح تدریس دستورهای اسلامی در مدارس آلمان، از احداث مدارس بیشتر و اصلاح قوانین برای اجازه مسلمانان برای دفن اموات خود بنا بر رسم اسلامی حمایت کرد.

اما به نظر می‌رسد، اختلافات داخلی موجود میان مسلمانان آلمانی، مانع بزرگی برای توافق و همکاری‌های آینده آنان باشد. در این زمینه، شوبل پیشنهاد داده است تا هر ایالت، یک نماینده مسلمان به دولت معرفی کند تا دولت بتواند در صورت پدید آمدن مشکل، به او مراجعه کند.

همچنین شورای هماهنگی مسلمانان که شامل چهار فدراسیون مسلمان است، امید دارد بتواند چنین نقشی را برای دولت آلمان داشته باشد.